cláusula segunda e artigo 488, X do RLC, passando a sua vigência a ser de
15/6/2025 a 15/6/2026, bem como da sua repactuação 2025/2026 nos termos
da cláusula décima terceira e do artigo 509, II, "d" do RLC.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO
2.1. Após a assinatura deste Termo Aditivo, o valor anual será de R$
51.260,88 (cinquenta e um mil, duzentos sessenta reais e oitenta e oito centavos)
e mensal de R$ 4.271,74 (quatro mil, duzentos e setenta e um reais e setenta e
quatro centavos).
2.2. CLÁUSULA TERCEIRA  - DO DIREITO À REPACTUAÇÃO

Assegura-se à CONTRATADA o direito de requerer a repactuação,
conforme os critérios autorizadores previstos no Regulamento de Licitações e
Contratos da CONAB e nos termos estipulados na Cláusula Décima Quarta do